
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29807

JUEVES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 175

1/2

C
V

E-
20

25
-7

61
2

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-7612	 Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de 
Cantabria número 167, de 1 de septiembre de 2025, de Resolución 
por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en 
la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden 
SAN/71/2022, de 29 de diciembre, y adjudicación de plazas, así 
como, declaración decaídas en el derecho al nombramiento, exclusión 
al proceso selectivo, publicación de la relación complementaria de 
aspirantes que han superado las pruebas selectivas y oferta de plazas.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de acuerdo con la 
propuesta de corrección de errores efectuada el 2 de septiembre de 2025 por el Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, al haberse advertido error en la propuesta de nombramiento 
como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de acuerdo a lo 
dispuesto en la Base 9 de la Orden SAN/71/2022, de 29 de diciembre,

RESUELVO

Primero. ‒ Proceder a la corrección del Anexo I de la resolución del consejero de Salud, de 
26 de agosto de 2025, por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en 
la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/71/2022, de 29 de diciembre, y adjudicación 
de plazas, así como, declaración decaídas en el derecho al nombramiento, exclusión al proceso 
selectivo, y publicación de la relación complementaria de aspirantes que han superado las 
pruebas selectivas y oferta de plazas, (Boletín Oficial de Cantabria número 167, de 1 de 
septiembre de2025), en el siguiente sentido:

Donde dice:

ANEXO I

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/71/2022

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS

Orden

de

prelaci

ón

Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1)

68 Guerra Guardo, Javier ***7723** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital

Comarcal Sierrallana

TORRELAVEGA

69 Martínez Antón, Silvia ***9282** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U.

Marqués de Valdecilla

SANTANDER



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29808

JUEVES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 175

2/2

C
V

E-
20

25
-7

61
2

Debe decir:

ANEXO I

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/71/2022

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS

Orden

de

prelació

n

Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1)

68 Guerra Guardo, Javier ***7723** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U.

Marqués de Valdecilla

SANTANDER

69 Martínez Antón, Silvia ***9282** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital

Comarcal Sierrallana

TORRELAVEGA

Segundo. ‒ La presente corrección de errores abre el plazo de veinte días naturales, previsto 
en el apartado cuarto de la citada resolución de 26 de agosto de 2025, a los aspirantes: don 
Javier Guerra Guardo y doña Silvia Martínez Antón, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 4 de septiembre de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/7612


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7548	Resolución de 3 de septiembre de 2025, del Consejero de Educación, Formación Profesional y Universidades por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes sobrevenidas o necesidades eventuales de ap
	CVE-2025-7587	Orden EDU/54/2025, de 4 de septiembre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional, Prof
	CVE-2025-7589	Orden EDU/55/2025, de 4 septiembre, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para el ingreso a Cuerpos docentes, convocados por Orden EDU 10/2024, de 5 de marzo (BOC 12 de marzo 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7612	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 167, de 1 de septiembre de 2025, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-7607	Resolución Rectoral (R.R. 1085/25), por la que se nombra a doña Ana Belén Marín Arroyo Catedrática de Universidad en el área de conocimiento de Prehistoria.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2025-7609	Delegación de funciones de la Alcaldía por ausencia.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7592	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía en la primera Teniente de Alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 de la Administración
	CVE-2025-7642	Orden PRE/88/2025, de 8 de septiembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso por el turno libre, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salva


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7644	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 157/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-7643	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2025.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-7629	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-7623	Aprobación definitiva de las modificaciones de crédito 16/03, 17/03, 18/03, 19/03, 21/03, 22/03, 23/03 y 24/03 del ejercicio 2025. Expediente 1675/2025.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2025-7604	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-7590	Aprobación inicial y exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua y Canon de Saneamiento correspondiente al segundo trimestre del 2025, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-7614	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua a Domicilio, Recogida de Basuras, Alcantarillado, Mantenimiento de Contador, Mantenimiento de Acometida y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2025, y ap

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-7600	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio correspondiente a agosto de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-7615	Información pública de estudio de viabilidad económico financiero para concesión de Servicio del Centro de Día. Expediente 260/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-7599	Bases generales y convocatoria del programa de ayudas municipales para conciliación de la vida personal, familiar y laboral de los trabajadores por cuenta ajena y de los trabajadores autónomos, para el año 2025.
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-7597	Resolución de Alcaldía de 3 de septiembre de 2025, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para estudios universitarios, estudios artísticos superiores, estudios de máster universitario y estudios de máster en enseñanzas art
	CVE-2025-7598	Resolución de Alcaldía de 3 de septiembre de 2025, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas al estudio para el año 2025, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	CVE-2025-7601	Resolución de Alcaldía de 4 de septiembre de 2025, por la que se convocan subvenciones en materia de becas individuales a deportistas jóvenes de Castañeda para el año 2025, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	CVE-2025-7602	Resolución de Alcaldía de 4 de septiembre de 2025, por la que se convocan subvenciones en materia de becas individuales a artistas jóvenes de Castañeda para la formación musical y de danza para el año 2025, por el procedimiento de concurrenc

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-7603	Extracto de la Resolución de Alcaldía por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Marina de Cudeyo con destino a ayudas económicas al transporte de estudiantes de bachillerato, universitarios y de formación prof



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7395	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de edificación en barrio Aloños, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 316016.
	CVE-2025-7550	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Lerones, término municipal de Pesaguero. Expediente 316278.
	CVE-2025-7551	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de vivienda unifamiliar en Pámames, término municipal de Liérganes. Expediente 316381.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-6847	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Plaza del Pueblo, 6 de Bolmir. Expediente 79/2025.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-7029	Concesión de licencia de primera ocupación para 4 naves industriales en el Polígono Industrial de La Mies, en Vargas.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-7421	Concesión de licencia de primera ocupación de 4 viviendas unifamiliares y 4 piscinas en calle Acacio Gutiérrez, 131-1, 2, 3 y 4. Expediente 2021/21.
	CVE-2025-7515	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle Común de iniciativa particular en la calle Atajo, 12. Expediente 2025/636.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7619	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Sector de Limpieza de Edificios, Locales y Limpieza Industrial de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el periodo de 1 de enero de 2025 al 31 d


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7362	Orden EDU/45/2025, de 26 de agosto, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de Grado Superior de la familia profesional Agraria en el ámbito de la Comunidad Autónoma de

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-7616	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Administración Electrónica.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7591	Aprobación inicial y exposición pública del Convenio marco entre el Ayuntamiento de Camargo y las Juntas Vecinales para la gestión de inmuebles culturales municipales.




		Gobierno de Cantabria
	2025-09-09T17:32:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




